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KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/10 pondělí

DEN SENIORŮ
15:00 / Malý sál kulturního centra
Na  akci vystoupí ZUŠ Česká Třebová, DDM 
Kamarád… Občerstvení zajištěno. Vstup 
zdarma.

VESELÉ ODPOLEDNE NA TEENSU
13:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Začíná Týden knihoven, tak co si udělat fajn 
odpoledne na Teensu? Čeká na Tebe spousta 
překvapení.

2/10 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás 
čeká Matylda s  nějakým novým příběhem 
nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, po-
vídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro ro-
diče: Maminky a  tatínkové, chceme vzbudit 
ve vašich dětech zájem o četbu, ale také jim 
dát možnost navázat nová přátelství. Vy si 
mezitím můžete odpočinout, a  pak si děti 
vyzvednout.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Příští se-
tkání se uskuteční na téma Lánová vizitace II. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 2.0
18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přednáška formou praktických ukázek se-
známí zájemce s možnostmi, jak hledat a vy-
užívat online meteorologická data a  služby 
v  každodenním životě. Lektor: Mgr.  Michal 
Denár. Vstup zdarma.

DP Podzim 2018
TEĎ NE! ANEB NA TOHLE TEĎ NENÍ TA 
PRAVÁ CHVÍLE
19:00 / Velký sál kulturního centra
Frederik je úspěšný muž. Má krásnou ženu, 
dobré postavení, prosperující firmu. Jedno-
ho dne ale srazí autem bezdomovce a vůbec 
netuší, jak se tato událost vepíše do jeho ži-
vota. Hrají: M. Dlouhý, K. Frejová, D. Punčo-
chář, J. Kotrbatá, K. Halbich. Režie: D. Hrbek. 
Vstupné: 370 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

3/10 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

4/10 čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si zapařit s  knihovnicí hry na  X-boxu, 
např. Just dance 2018, LEGO Marvel, Snoo-
py‘s, LEGO The Hobbit, Adenture Time. Akce 
se koná také 11., 18. a 25. října.

5/10 pátek

HVĚZDOVKY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška na  téma „Hvězdovky” se koná 
v rámci 16. ročníku výstavy hub s mykologic-
kou poradnou. Přednáší Ing.  Marek Brtník. 
Vstupné dobrovolné.

PPP – POHODOVÝ PÁTEK PODRUHÉ
19:00 / Restaurace Na Horách
Předkapela SED už od  17:30. Večeru bude 
dominovat hudební skupina „IKEM BAND“. 
Jejím hostem bude Jiří „Šlupka“ Svěrák – 
skladatel, textař, zpěvák, hráč na  klávesové 
nástroje, pedagog. Úsměv na  tváři jistě vy-
kouzlí také Honza „Žanek“ Hlaváček – tvo-
řitel a  šiřitel brněnského hantécu, který nás 
slovem i  písní seznámí s  tímto brněnským 
fenoménem. Večerem bude provázet Jan 
Čenský, který se kromě moderování aktivně 
zapojí i do programu. Akce je na místenky.

6/10 sobota

TŘEBOVSKÁ STOPA
8:15–16:30 / ZKO Podhorka
Srdečně vás zveme na  38. ročník speciální 
stopařské soutěže. Hromadný nástup v 8:15, 
zahájení soutěží v  8:30. Předpokládané 
ukončení soutěží v 16:00 a vyhlášení výsled-
ků v 16:30.

BENEFIČNÍ NOTOVÁNÍ
17:00 / Restaurace Národní dům
Akci pořádá spolek Za  jeden provaz. Na  je-
višti vystoupí Taneční orchestr ZUŠ Česká 
Třebová a soubor Studánka z Domova u stu-
dánky v Anenské Studánce. Součástí odpole-
dne je ukončení sbírky Za jeden provaz pro 
Verunku.

XIV. ročník Mezinárodního varhanního 
festivalu Zdeňka Pololáníka
STO LET ČESKÉ VARHANNÍ HUDBY
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího
Michal Hanuš (varhany, CZ). Skladby autorů: 
P.  Eben, O. Mácha, B. Martinů, Z. Pololáník. 
Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH (po před-
ložení průkazu), studenti a senioři 50 Kč.

NEZNÁMÉMU BOHU (ALTERNATIVA/JANOV)
RADIM BABÁK (ALTERNATIVA/BRNO)
20:00 / Modrý Trpaslík
Radim Babák se svým akordeonem atakuje 
posluchačstvo již od roku 1996. Jeho žánro-
vě neukotvená hudba sahá od minimalismu 
přes odrhovačky až po punkové fláky – písně 
jsou nabité emocemi, humorem a  energií. 
Mimoběžný písničkář označovaný jako HC 
harmonikář, folklór 21. století, nebo, přáteli 
rockery, jako folkař. Jízdné: 80 Kč.

7/10 neděle

PODZIMNÍ POUŤ
14:30 / Kaple na Horách
Pořádá Římskokatolická farnost, děkanství 
Česká Třebová.

O  PRINCEZNĚ, KTERÁ RRRÁČKOVALA
15:00 / Malá scéna
Na  první pohled se zdá, že je to obyčejné 
království. Ale opak je pravdou! Princezna 
je rozmazlená, rádce je vychytralý a zrádný, 
a  královnu sužuje hypochondrie. To však 
není nejpodivnější. Všichni ráčkují, protože 
to princezna považuje za  znak urozenosti 
a vznešenosti. A tak nezbývá, aby syn chůvy 
vzal rozum do hrsti a napravil princezně hla-
vu. Vstupné: 60 Kč.

8/10 pondělí

VÝBOR SD
15:30 / Dům s pečovatelskou službou
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Pořádají Senioři České republiky, místní or-
ganizace Česká Třebová

9/10 úterý

LOUSKÁČEK
9:30 a 11:00 / Velký sál kulturního centra
Balet Olawa. Představení pro ZŠ a  seniory. 
Vstup zdarma.

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší děti 
(ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší 
děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. V říj-
nu na téma Zelinář. Cena lekce je 20 Kč. Bližší 
informace podá lektorka semináře Mgr. Rad-
ka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

11/10 čtvrtek

8. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: 3D  KOSTKY
16:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Oldřiška Smékalová. Pomůcky: 
šicí potřeby a  řezací pomůcky, šicí stroj je 
k  zapůjčení. Látky: 3 látky barevně sladě-
né nejlépe stejné barvy, různá intenzita – 
světlá-střední-tmavá (na  každý blok je po-
třeba tři odstíněné látky). Příprava doma: 
z  každé látky si odřízněte 2 pruhy široké 
6,5 cm, dlouhé asi 50 cm. Celkem 6 pruhů. 
Lektorné: 30 Kč členky Klubu Červenka 
a  60 Kč ostatní účastníci. Další informace 
na http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

MASARYKŮV ŠTÍT – BENEŠŮV MEČ: HIS-
TORIE ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY  
V LETECH 1918–1939
17:00 / Městské muzeum
Městské muzeum zve širokou veřejnost 
na  cyklus přednášek při příležitosti 740. vý-
ročí první zmínky o České Třebové a 100. vý-
ročí vzniku Československa. Šestá přednáška 
z  tohoto cyklu se bude týkat období první 
republiky s  přihlédnutím k  situaci na  Čes-
kotřebovsku. Prosloví ji Mgr.  Jan Hrubecký 
z  Regionálního muzea ve  Vysokém Mýtě. 
Vstupné 20 Kč.

12/10 pátek

LENKA DUSILOVÁ – SÓLO
20:00 / Modrý Trpaslík
Lenka Dusilová, šestinásobná držitelka vý-
ročních hudebních cen Anděl, není zvyklá 
stagnovat a opakovat se. Na scéně je aktivní 
od šestnácti let, kdy na sebe strhla pozornost 
svojí energií, prožitkem a výtečným vokálem. 
Na  přelomu milénia patřila ke  skutečným 
hvězdám českého poprockového mainstrea-
mu. Ze středního proudu hudební zábavy se 
ale v  letech osobního zrání rozhodla odejít 
k osobnějšímu, vrstevnatějšímu stylu. Stal se 
z  ní mimořádný úkaz české hudební scény, 
kdy z pozice rockové a popové hvězdy putu-
je k osobnímu vyjádření, jež svobodně přijí-
má impulzy z nejrůznějších stylů a mimohu-
debních zážitků. Jízdné: 200 Kč.

13/10 sobota

XIV. ročník Mezinárodního varhanního 
festivalu Zdeňka Pololáníka
POCTA ZDEŇKU POLOLÁNÍKOVI
18:00 / Římskokatolická farnost, děkanství 
Česká Třebová.
Beseda s mistrem Zdeňkem Pololáníkem ho-
dinu před koncertem na faře.

JANA KUBOVÁ-POLOLÁNÍKOVÁ  
(VARHANY), VOKÁLNÍ KVARTET QVOX, 
UM. VEDOUCÍ TOMÁŠ KREJČÍ (ZPĚV)
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího
Koncert. Autor skladeb: Z. Pololáník – spi-
rituály.   Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 
(po  předložení průkazu), studenti a  senioři 
50 Kč.

14/10 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

15/10 pondělí

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Že se v knihovně nedá hrát pinec? Ale dá! Tak 
přijď a zkus porazit knihovnici. Bude se sou-
těžit o hezké ceny.

VEŘEJNÁ DÍLNA: HÁČKOVÁNÍ MOTÝLKŮ
16:00–18:00 / Dům s pečovatelskou službou 
– společenská místnost
Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůcky: há-
ček a  slabší příze sněhurka, perlovka... Lek-
torné: dobrovolné vstupné. Další informace 
na  http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/. 
Kontakt: M: 739 065 958.

Autorské čtení
BLANKA KOSTŘICOVÁ:  
PAMÁTKA ZESNULÝCH

19:00 / Městská knihovna
Večer bude mít tři části: Pocta MUDr. Rudolfu 
Pečínkovi, Pocta Janě a Vladimírovi Kostřico-
vým a  Vzpomínka na  kamarády. Spoluúčin-
kují Ludmila Rašnerová a Bedřich Ducháček.

TRYLOBITY POWER – JAZZ GROUP (PL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Excelentní energické power-jazz trio v Mod-
rém trpaslíku! Trio založil saxofonista Slawek 
Dudar, jeho alt saxofon doplňuje baryton 
a tenor Janusze Brycha (Jorgi Quartet, Piotr 
Wojtasik Quintet) a rytmiku tvoří pouze bu-
beník Mateusz Maniak (přední osobnost 
vroclawské jazzové scény, nimo jiné také 
člen Filharmonie Kaliska). Jízdné: 130 Kč.

16/10 úterý

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového 
vývoje výtvarného umění evropského kul-
turního okruhu. V rámci jednotlivých sloho-
vých epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Setkání se uskuteční na téma 
Pryč od  starých slohů II. Secesní sochařství 
a  architektura. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2018
JAZZ EFTERRÄTT
19:00 / Malá scéna
Jazz Efterrätt (jazzový zákusek – výraz ze 
švédštiny) je hudební formace, která ve svém 
repertoáru nadžánrově spojuje prvky jazzu, 
funky, blues i  latiny. Za  dobu své existence 
projezdila celý svět a stále nepřestává udivo-
vat své věrné diváky.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

17/10 středa

BOWLING
14:00 / Restaurace Národní dům
Pořádají Senioři České republiky, místní or-
ganizace Česká Třebová

MINERÁLY DOLNÍCH BORŮ A BOCHOVIC
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Ondřeje Stiskala. Pořádá Minera-
logický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

20/10 sobota

XIV. ročník Mezinárodního varhanního 
festivalu Zdeňka Pololáníka
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VARHANY PRO ČTYŘI RUCE A ČTYŘI 
NOHY NA ČESKÉ NÁRODNÍ MOTIVY
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího
Viktor Darebný a Michal Hanuš. Skladby au-
torů: A. Dvořák, C. Franck, J. Klička, J. K. Ku-
chař, Z. Pololáník. Vstupné: 100 Kč, předpla-
titelé KPH (po předložení průkazu), studenti 
a senioři 50 Kč.

22/10 pondělí

OFFLINE DAY – ODPOLEDNE PLNÉ  
DESKOVÝCH HER A ZÁBAVY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Bang 
a  jeho rozšíření, Uno, Ubongo, Monopoly 
a  spoustu dalších her, u  kterých si budeme 
povídat a  užijeme si společně odpoledne. 
Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu 
a  naučit ji hrát ostatní. Akce se koná také 
29. října.

VEŘEJNÁ DÍLNA: PLETENÍ NA PRSTECH
16:30–18:30 / Dům s pečovatelskou službou 
– společenská místnost
Lektorka: Miluška Scheuerová. Pomůcky: 
silná vlna (bude ke  koupi přímo na  díl-
ně se slevou, přadeno 50 Kč!). Lektor-
né: dobrovolné vstupné. Další informace 
na  http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/. 
Kontakt: M: 739 065 958.

23/10 úterý

VÝSADBA STROMU SVOBODY
16:00 / Nové náměstí
16:45 / Park československých legií
Slavnostní akt bude zahájen netradičně, a to 
vzpomínkovým setkáním u  památné lípy 
vysazené 27.  října 1968 na  Novém náměstí. 
V  16 hodin za  přítomnosti pamětníků z  řad 
českotřebovských skautů zavzpomínáme 
na  atmosféru památného roku 1968 a  poté 
se společným průvodem vydáme do  Parku 
Československých Legií (u  Polikliniky). Zde 
bude za  hudebního doprovodu pěveckého 
kroužku Gymnázia Česká Třebová slavnost-
ně provedena výsadba Stromu svobody 
2018. Plánovaný začátek výsadby v  parku 
bude v 16:45 hodin. Akci pořádá Český svaz 
ochránců přírody ZO Podorlicko a  Junák – 
český skaut, středisko Javor Česká Třebová.

DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
17:00 / ROSA rodinné centrum
Dílna pro dospělé, podzimní inspirace, ke-
ramika, otisky ručiček a nožiček vašich dětí, 
možnost pravidelného setkávání dle Vašeho 
zájmu, děti můžete vzít s  sebou, aby si po-
hrály. Vstupné: 50 Kč.

VRABČÁK A ANDĚL
19:00 / Velký sál kulturního centra
Edith Piaf a Marlene Dietrich. Dvě velká jmé-
na světového šoubyznysu. První si svět pod-
manila svým zpěvem, dojemným životním 
příběhem a  nenápadným zjevem, druhá 
okouzlovala svou krásou, elegancí, uhranči-

vým pohledem a byla jednou z prvních ev-
ropských, respektive německých hereček, 
která se dokázala prosadit v  Hollywoodu. 
První celý život touží po opravdové velké lás-
ce, ta druhá sřídá muže (a snad i ženy) a neza-
stírá svůj cynický pohled na romantiku. Prv-
ní umírá vysílením v  sedmačtyřiceti letech, 
celá Francie pro ni truchlí, druhá se dožívá 
úctyhodných jednadevadesáti let, ale rodné 
Německo ji považuje za zrádce. Jsou natolik 
rozdílné, ale přitom dokážou najít společný 
rytmus, společná témata. A  dokonce i  spo-
lečnou lásku. Vstupné: 370 Kč.
Hrají: H. Holišová/M. Sedláčková, K. Ptáčko-
vá/I. Vaňková… Režie: S. Moša.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny

24/10 středa

VÝZNAMNÁ VÝROČÍ NAŠÍ STÁTNOSTI
17:00 / Městské muzeum
Prezentace projektu zpracovaného studenty 
českotřebovského gymnázia. Vstup na  akci 
je volný.

27/10 sobota

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA POMNÍKŮ 
A PAMÁTNÝCH MÍST 1. SVĚTOVÉ VÁLKY
15:00
Vycházka s výkladem PhDr. Ludmily Kessel-
gruberové, PhD. Sraz před budovou gymná-
zia v 15 hodin. Předpokládaná doba trvání je 
cca 2 hodiny. Vstup na akci je volný.

JAN SAHARA HEDL / BLANKA ŠRŮMOVÁ
20:00 / Modrý Trpaslík
Blanka Šrůmová byla dlouhá léta hlasem 
a  tváří skupiny Tichá dohoda. Jan Sahara 
Hedl je známý jako bývalý člen skupiny Pre-
cedens. Oba mají zajímavá sólová alba a nyní 
spojili své síly v  nové kapele Něžná noc. 
O skupině Něžná noc se mluví s nadsázkou 

jako o spojení roku. A  ta nadsázka není zas 
tak velká, protože v téhle dvojici se skutečně 
propojily dva hodně různé pohledy na svět, 
dvoje různé životní i profesionální zkušenos-
ti, dva různé autorské i interpretační rukopi-
sy. Minulý rok jim vyšlo album Neměj strach, 
k  němuž kapela vyráží na  koncertní pódia. 
Do  Modrého trpaslíka přijíždí pouze jako 
akustické duo. Jízdné: 130 Kč.

28/10 neděle

SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA
8:00 / Kostel sv. Jakuba Většího

PIETNÍ AKT U POMNÍKU TGM
10:00 / Pomník TGM v parku Čsl. legií
Za  účasti představitelů Pardubického kraje, 
Města Česká Třebová, Armády České repub-
liky a dalších hostí. Hraje dechová hudba Ře-
tůvanka.

ZASAZENÍ LÍPY REPUBLIKY
11:00 / Tyršovo náměstí
Nová lípa Republiky bude zasazena předsta-
viteli Města Česká Třebová v parku na Tyršo-
vě náměstí (u gymnázia).

KONCERT KE STÉMU VÝROČÍ  
VZNIKU REPUBLIKY
19:00 / Malá scéna
V  první části slavnostního koncertu zazní 
skladby v podání italského mužského pěvec-
kého sboru Coro il Rifugio (sbormistr Fabio 
Triulzi), ve druhé části pak skladby v podání 
českotřebovského smíšeného sboru Bendl 
(sbormistři Josef Menšík a David Lukáš). Kla-
vírní doprovod Blanka Poukarová.
Před začátkem koncertu proběhne vyhod-
nocení fotosoutěže Symboly a  připomínky 
české státnosti a budou odměněni vítězové 
obou kategorií. Soutěžní fotografie budou 
vystaveny ve foyer. Soutěž uspořádalo Měst-
ské muzeum Česká Třebová, ZUŠ Česká Tře-
bová a další partnerské organizace.
Vstup na akci je volný.

29/10 pondělí

INDIÁNSKÉ LÉTO
9:00–12:00 / DDM Kamarád
Přijďte si vyrobit lapač snů a mnoho dalších 
výrobků s  indiánskou tematikou. Poplatek 
činí 50 Kč. S sebou si přineste přezůvky, sva-
činu a  dobrou náladu. Přihlásit se můžete 
v kanceláři DDM Kamarád nebo na telefon-
ním čísle 736 694 671 od 24. 9. 2018 nejpoz-
ději do 22. 10. 2018.

Cyklus Blanka Kostřicová uvádí
AUTORSKÉ ČTENÍ – VLADIMÍR MIKEŠ: 
ČTVEROČAS
18:00 / Městská knihovna
Působivá, mnohovrstevnatá, symbolická 
i realistická próza o věčném a všezahrnujícím 
lidském hledání – smyslu života, otce i Otce, 
vlastního místa na světě… Vyprávěcí pásma 
jsou propojena osudy několika generací; au-
tor se vrací do dob před první světovou vál-
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kou (jež líčí se značnou znalostí reálií i s his-
torickou erudicí) a  posouvá se (nelineárně) 
až do současnosti. Blanka Kostřicová přečte 
na úvod svou recenzi Čtveročasu a uvede au-
tora Vladimíra Mikeše.

30/10 úterý

VÝLET DO PRAHY
DDM Kamarád
Navštívíme Národopisné muzeum Národní-
ho muzea, kde bude pro nás připraven pro-
gram s  workshopem Život našich prapra….
babiček a dědů. Trochu si zamlsáme v Muzeu 
čokolády, kde si vyrobíme také něco sladké-
ho. Přihlášku si můžete vyzvednout v kance-
láři DDM Kamarád od 4. 10. 2018 nejpozději 
však do  pondělí 22. 10. 2018. Rezervujte si 
místo telefonicky na tel. č. 736 694 671.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Setkání se uskuteční na téma 
Známé postavičky ze starého Trávníka. Cena 
lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

31/10 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Knižní klubíčko je tu pro rodiče s  malými 
dětmi, kteří společně chtějí trávit čas v  pří-
jemném prostředí dětského oddělení hrou 
a  seznámením se zajímavými knížkami. 
Jste vítáni, pokud vás zajímá, co číst dětem 
od narození až do věku 4 let. Nebo si chcete 
popovídat s jinými rodiči a nechat děti, ať si 
hrají s ostatními. Pro rodiče káva a čaj. K dis-
pozici také přebalovací pult. Vstupné dobro-
volné.

MARKÉTA KUTILOVÁ:
SÝRIE – OD REVOLUCE PO SVĚTOVOU 
SYRSKOU VÁLKU
18:00 / Městská knihovna
Zveme na setkání s novinářkou a spoluautor-
kou knih Islámskému státu na dostřel Marké-
tou Kutilovou. Vstupné 50 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE

5–6/10

VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
V  pátek 5. října 2018 od  14:00 hodin 
do  22:00 hodin. V  sobotu 6. října 2018 
od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

5–7/10

16. VÝSTAVA HUB  
S MYKOLOGICKOU PORADNOU
Ekocentrum Podorlicko
Pátek 5. 10. 8:00–18:00. 
Sobota 6. 10. 9:00–17:00
Neděle 7. 10. 9:00–14:00
Vstupné na výstavu: dospělí  20 Kč, děti 10 Kč. 
V  pátek 5. října v  18 h přednáška na  téma 
„Hvězdovky”. Přednáší Ing.  Marek Brtník. 
Vstupné na přednášku dobrovolné. Akci po-
řádá ZO ČSOP Podorlicko (Podbranská 959, 
Česká Třebová).

10–11/10

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL  
A ZAMĚSTNAVATELŮ
VOŠ A SŠT Česká Třebová
Budoucím středoškolským studentům, uč-
ňům i jejich rodičům se na této akci představí 
školy různého zaměření převážně z regionu 
Ústeckoorlicka. Získají komplexní informace 
o  studijních oborech, podmínkách přijíma-
cího řízení, aktivitách školy a  následného 
uplatnění absolventů na trhu práce. Přístup-
ná bude pro veřejnost 10. 10. 2018 od 12:00 
do 17:00 hodin, 11. 10. 2018 od 8:00 do 17:00 
hodin. 

19–20/10

BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ  
A BLEŠÍ TRHY
ROSA rodinné centrum
Potřebujete koupit nebo prodat kojenec-
ké a  dětské oblečení, obuv, také obleče-
ní pro dospělé, hračky, knížky, kočárek či 
třeba koloběžku? Herna otevřena po  ce-
lou dobu prodeje. Přihlášení pro prodejce 
na bazarek-rcrosa@seznam.cz

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 h, v neděli 
28. října 2018 otevřeno.

21/9–11/11

PŘEVRATNÁ LÉTA 1914–1918  
NA ČESKOTŘEBOVSKU
Městské muzeum
Výstava mapuje události 1. světové války 
a  vzniku republiky. Je pořádána ve  spolu-
práci se Státním okresním archivem Ústí 
nad Orlicí a Muzeem československé branné 
moci 1918–1945. Výstava potrvá do  neděle 
11. listopadu 2018. Pro školy je možné objed-
nat doprovodný program.

12–14/10

NÁŠ KOSTELÍČEK
Chalupa U Kostelíčka
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 12. října  
od  16 hodin. Promluví Mgr.  Jana Voleská, 
hudbou doprovodí Radka Mikulecká (harmo-
nika) a Šárka Mikulecká (housle). Návštěvníci 
se mohou těšit na českotřebovskou rotundu 
zachycenou profesionálními i  amatérskými 
umělci za  použití různých výtvarných tech-
nik. Vystavená díla pocházejí z muzejní sbír-
ky i  od  soukromých majitelů. Výstava potr-
vá do  neděle 14. října 2018. Otevřeno: 9–12 
a 13–17 hodin (v sobotu i v neděli), vstupné 
dobrovolné.

13/9–6/10

3G – EVA, ALICE A ANNA FORMÁNKOVY
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava kreseb, maleb a  plastik. Vstupné 
dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin.

10/10–30/10

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 9. října v 17 hodin. Vý-
stava kreseb, objektů a  skla Evy Vlasákové. 
Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–
12:00 a 14:00–17:00 hodin.

15/10–5/12

ČERNOBÍLE
Městská knihovna
Výstava fotografií Miroslavy Kejvalové. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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